

Regionalt kompetansesenter for rusmiddelforskning (KORFOR) - Årsrapport 2023

Innledning

KORFOR driver forskning og fagutvikling, nettverksbygging og undervisning på fagfeltet rus. KORFOR fungerer som en nettverksorganisasjon som både initierer og deltar i prosjekter lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppdraget er å fremme forskning og kunnskapsformidling og bidra til fag- og tjenesteutvikling innen rusfeltet relatert til rusrelaterte helseskader, sosiale problemer og avhengighet av rusmidler.

Vi ble etablert i 2007 og leverer hvert år en årsrapport til Helse Vest. Her rapporterer vi inn forskningsprosjekter i året som har gått, publiserte vitenskapelige artikler og avlagte doktorgrader. Men rapporten til Helse Vest skal være meget kort. Derfor har vi laget denne litt utvidede årsrapporten. Her er det plass til å gi en kort beskrivelse av alle forskningsprosjektene vi er involvert i, status for de to nasjonale helseregistrene vi har ansvar for å drifte, mer om kompetansespredningsarbeidet vårt og hvordan vi samarbeider med andre fag- og forskningsmiljøer lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Vurdering av årets aktivitet

Også i 2023 har KORFOR hatt en veldig høy aktivitet for å kunne levere på det oppdraget vi har fått av Helse Vest. KORFOR leder eller er deltager i over 20 ulike forskningsprosjekter og det er blitt publisert nærmere 30 vitenskapelige artikler. Vi har syv doktorgradsstipendiater og en postdoktorstipendiat. Forskningsprosjektene er utgangspunkt for et meget omfattende formidlings- og undervisningsarbeid. I 2023 har KORFOR hatt over 200 ulike formidlingsoppdrag. I 2023 startet arbeidet med en evaluering av KORFOR som skal gjennomføres av Norges forskningsråd. Vår egnevaluering i forbindelse med dette arbeidet er tilgjengelig på KORFOR sine hjemmesider. KORFOR har utviklet og drifter de to nasjonale helseregistrene Nasjonalt kvalitetsregister for behandling av skadelig bruk eller avhengighet av rusmidler (Kvarus) og Brukerplan. Dette er to sentrale redskap for å heve behandlingskvaliteten på rusfeltet. Kvarus har iverksatt ulike implementeringstiltak for å øke tilslutning og registrering. I 2023 er det gjennomført en full revisjon av Kvarus. Bakgrunnen for revisjonen er et sterkt ønske fra det kliniske miljøet om å redusere registreringsbyrden. Fra 01.01.2024 er Brukerplan hjemlet i forskrift. Forskriften gjelder Brukerplan som er et nasjonalt register med helseopplysninger og andre personopplysninger om personer som har rusmiddelproblemer og/eller psykiske helseproblemer og som mottar kommunale helse- og omsorgstjenester, tjenester fra kommunen i arbeids- og velferdsforvaltningen eller tjenester fra barnevernet. Registeret skal gi sentrale og kommunale myndigheter grunnlag for planlegging, styring, finansiering, evaluering og kvalitetsforbedring av kommunale tjenester knyttet til rusmiddelproblemer og psykiske helseproblemer. Opplysninger som er samlet inn skal også kunne brukes til forskning. I tilknytning til Brukerplan lages det kommunerapporter, regionale rapporter og en nasjonal årsrapport. KORFOR har også utarbeidet egne temarapporter. I 2023 er det blitt arbeidet med å få på plass ny teknisk løsning for Brukerplan, vurdering av personvernkonsekvenser (DPIA), risiko- og sårbarhetsanalyser, standardavtaler med kommunene og oppdatert opplæringspakke til kommunene. Vi er klare til å starte opp igjen med kartlegginger våren 2024.

Regionalt samarbeid rundt tjenesten

Det regionale samarbeidet gjenspeiles i at de andre helseforetakene i Helse Vest, universitetene i regionen og høyskoler er samarbeidspartnere i mange av forskningsprosjektene som KORFOR er involvert i. KORFOR var sentrale i utvikling av Regional plan for tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) og vi er involvert i forskning og fag- og tjenesteutvikling for å nå målene i planen. Et eksempel er "TRAITS Hospital - en registerbasert studie på alkoholintervensjoner i sykehus". Vi har også tatt initiativet til og utviklet programmet for en regional samling for TSB våren 2024, i samarbeid med Helse Vest, helseforetakene og private ideelle aktører på rusfeltet. Tema vil være sekvensiell rusbehandling og et forskningsbasert kunnskapsgrunnlag for sekvensiell behandling vil bli presentert av KORFOR. Fremover vil det bli utviklet flere og flere forskningsprosjekter som benytter data fra Kvarus. Et slikt forskningsprosjekt som er i gang er "Bedret rusbehandling til pasienter med store generelle lærevansker". Dette er det Helse Fonna som leder. I 2023 har Helse Vest ved assisterende fagdirektør med ansvar medisinske kvalitetsregistre og KORFOR besøkt ledergruppene for TSB i alle helseforetakene i Helse Vest. Hensikten har vært å øke tilslutning og registrering i Kvarus. Dette arbeidet vil bli fulgt opp i 2024.

Nasjonalt samarbeid

Brukerplan finansieres av Helsedirektoratet som er en viktig samarbeidspartner for KORFOR. I arbeidet med Brukerplan samarbeider vi også tett med de syv regionale kompetansesentrene for rus og Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid, som alle arbeider på oppdrag fra Helsedirektoratet. KORFOR har også bidratt med å utarbeide de nasjonale faglige retningslinjene og veiledere for rusfeltet på oppdrag fra Helsedirektoratet. For Kvarus er Nasjonalt servicemiljø for medisinske kvalitetsregistre og Nasjonal kompetansetjeneste for TSB to viktige samarbeidspartnere. KORFOR samarbeider også med Nasjonal kompetansetjeneste for TSB om å legge til rette for at kunnskap som kommer fram gjennom forskningen vi driver, er med å forme tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Et eksempel på dette er utvikling av e-læringskurs. Forskningen til KORFOR inkluderer aktører fra alle de regionale helseforetakene i Norge. Vi arrangerer det nasjonale seminaret for forskere på rusmiddelfeltet i samarbeid med Universitetet i Oslo, Senter for rus og avhengighetsforskning (SERAF) og Folkehelseinstituttet. I 2023 ble dette avholdt i Lillestrøm. Forskning i regi av KORFOR blir også jevnlig presentert på den årlige ledersamlingen for TSB. I 2023 var det prosjektet "Hvordan er rusbehandlingen i de nordiske landene organisert" som ble presentert. KORFOR er kjent for å ha med personer med brukererfaring i forskning og i fag- og tjenesteutviklingsaktiviteter. Her samarbeider vi med bruker- og pårørendeorganisasjoner lokalt, men også nasjonalt. KORFOR har også et internasjonalt forskningssamarbeid med miljøer i England, USA, Sverige, Danmark og Finland.

Forskningsprosjekter

Under følger en kort beskrivelse av de ulike forskningsprosjektene som KORFOR har arbeidet med i 2023:

Stavangerprosjektet om avhengighet og forløp: Stayer-studien

Stayerstudien er en longitudinell forløpsstudie av kognitive, psykologiske og sosiale endringsprosesser blant 208 rusavhengige som nylig har blitt rusfrie. Forløpsstudien startet i 2012 og skal følge mennesker med en avhengighet over 10 år. Datainnsamlingen vil være ferdigstilt i 2025. Målet med studien er å bidra til en bedre forståelse av tilfriskningsprosesser ved rusavhengighet, risikofaktorer for tilbakefall og verdien av å bruke ulike kartleggingsverktøy i behandling og oppfølging av denne gruppen. Det er nå avlagt 3 doktorgrader knyttet til Stayer. Fire doktorgradsarbeider fortsetter i 2024.

Stayer: Sene tilbakefall

Ph.d. Prosjektet undersøker noen sosiale og psykologiske faktorer innflytelse på tidlige og sene tilbakefall over fem år. Vi utforsker om disse faktorene har forskjellig innflytelse med hensyn til når de forekommer i recovery, det vil si om det er ulike årsaker til tidlige versus sene tilbakefall. Fredrik Dreier Moe avla doktorgrad på dette prosjektet i juni 2023.

Stayer: Fullt medborgerskap

Ph.d.-prosjektet undersøker korleis menneske som er i ein langvarig recovery prosess etter eit alvorleg rusproblem har erfart den sosiale endringsprosessen. I forskningsprosjektet søker vi å få kunnskap om korleis menneske har opplevd prosessen med å få venner utanfor rusmiljøet, det å bygge opp eit nytt sosialt nettverk og kva oppleving dei har av å høyre til i sosiale fellesskap.

Stayer: Personlighetstrekk og avhengighet

Ph.d.-prosjektet undersøker personlighetstrekk i Stayer. Forskningsspørsmålene er hvordan instrumentet NEO-PI-R (big five) fungerer i denne populasjonen, hvordan Stayer-deltakerne skiller seg fra gjennomsnittet i personlighetstrekk og hvorvidt personlighetstrekk påvirker og endres ved recovery.

Stayer: Evnenivå og avhengighet

En betydelig andel av pasienter med ruslidelser har kognitive forstyrrelser, som problemer med impulshemming, oppmerksomhet og resonering. Slike vansker kan gjøre tilfriskning vanskelig. Det er derfor behov for gode kartleggingsmetoder for å avdekke kognitive forstyrrelser for pasienter som mottar behandling for ruslidelser. Økt kunnskap om hvordan kognitive forstyrrelser påvirker pasienters tilfriskning vil bidra til å gi behandling tilpasset pasienter med samtidig ruslidelser og kognitive forstyrrelser. Ph.d. – prosjektet undersøker forekomst av kognitive forstyrrelser ved hjelp kognitive kartleggingsinstrumenter tilpasset klinisk bruk. Videre undersøkes hvorvidt resultater fra slike kartleggingsinstrumenter kan predikere langtids behandlingsutfall samt hvordan kognitive forstyrrelser samvirker med inntak av rusmidler og psykisk uhelse.

Stayer: CRED - A decade of recovery: qualitative explorations of long-term change processes

I dette doktorgradsprosjektet vil vi undersøke:

- Hvilke faktorer som har støttet opp under recoveryprosessen over en ti års periode,
- finne ut hva som var hindringer og hvordan deltagerne i forskningsprosjektet overvandt disse,
- studere kritiske vendepunkter i recoveryprosessen,
- og beskrive endringer i samfunnsmessig tilknytning.

Cognitive assessment to improve treatment of ADDiction (The CADDI project)

Kognitive vansker er svært utbredt blant behandlingssøkende pasienter med avhengighetslidelser, og er en vesentlig bidragsyter til dårlige behandlingsutfall. CADDI prosjektet er et forsknings og utviklingsprosjekt som tar sikte på å bedre tilgangen til screening, utredning og behandling av kognitive vansker i Tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Prosjektet består av flere selvstendige studier som samlet vil bedre rusbehandling, muliggjør individuelt tilpasset behandling, og spare kostnader for helsetjenesten.

TRAITS Hospital (Trajectories Related to Alcohol Interventions in Treatment Settings)

Registerbasert studie av forløp tre år før og tre år etter en innleggelse i somatisk avdeling hvor alkoholvaner ble adressert og hjelp ble tilbudt, for pasienter uten tidligere behandling for alkoholbrukslidelse i TSB. Pasientrekruttering sluttført 31. desember 2023, totalt ca 420 deltakere fra SUS, Haugesund, Kristiansand, Ålesund, Bergen og Bærum. Mangler foreløpig tall for OUS.

Endre – En digital plattform for endring av pasienters alkoholvaner

KORFOR har i samarbeid med forskere ved Folkehelseinstituttet utviklet en teknologisk plattform for utvikling av intervensjoner kalt «Endre». Her er det snakk om en digital plattform for endring av pasienters alkoholvaner. Denne er testet ut i allmennpraksis og nå vil vi teste den ut i sykehus.

Alkoholrelaterte helseproblemer i allmennpraksis

Feasibilitystudie av en allmennmedisinsk identifikasjonsstrategi, en opplæringspakke for fastleger og Endre, en e-helseintervensjon for pasienter. Tre legesentre i Stavanger og ett i Oslo deltok. Artikkelen om implementeringen av Endre er i review, artikler om intervensjonens effekt på det å adressere alkohol, om pasienterfaringer og om utviklingene av Endre er under arbeid.

Nasjonale befolkningsundersøkelser av holdninger til og erfaringer med alkoholsamtaler på vanlige helsearenaer

Siste artikkel fra prosjektet, om sosioøkonomiske forskjeller i holdninger til alkoholsamtaler i Norge, Sverige, England og Nederland, publisert 2023.

Alkoholavhengighet etter fedmekirurgi – BariAlc

Samarbeid mellom KORFOR, Overvektsklinikken SUS, FHI, Høgskolen på Vestlandet og Helse Førde, planlagt oppstart 2024 på utprøving av nytt digitalt kartleggingsverktøy i overvektspoliklinikk på SUS. Artikkel om erfaringer hos pasienter med alkoholbrukslidelse etter fedmekirurgi publisert i 2023.

ATLAS4LAR – Kartlegging og behandling av lungesykdom i LAR

Samarbeid med Bergen Addiction Research (prosjekteier), finansiert av Helse Vest. Pilotstudier av intervensjoner for kosthold, fysisk aktivitet og røykeslutt er tidligere gjennomført, og randomisert kontrollert studie på disse intervensjonene fullført rekruttering høsten 2023 med ca 320 deltakere. Datainnsamling avsluttes første halvår 2024.

Avhengighetsproblematikk ved bruk av sterke opioider for kroniske smerter

Samarbeid mellom KORFOR, SERAF/UiO og FHI, med Stavanger kommune, SUS og St.Olav, finansiert av NFR (POINT - Preventing an Opioid Epidemic in Norway, focusing on Treatment). Sjette og siste gruppe i det tverrfaglige ikke-medikamentelle behandlingstiltaket for langvarige smerter ved Frisklivssentralen på Helsehuset i Stavanger startet desember 2023. 76 personer har deltatt, og siste gruppe avsluttes Q2 i 2024. Flere artikler på registerdata er publisert i 2023.

KORFOR Helse

Mennesker med alvorlige rus- og psykiske lidelser lever omtrent 20 år kortere enn normalbefolkningen. Dette skyldes ofte somatisk sykdom som kan forebygges. Vi ønsker at pasientene som er i behandling i tverrfaglig spesialisert behandling (TSB) samtidig skal få muligheten til å bedre sin somatiske helse. Gjennom kulturendring og kunnskapsutvikling hos ansatte er målet for prosjektet å øke frekvensen av systematisk bruk av trening som medisin, samtidig som pasienten får kunnskapsbasert veiledning og støtte til å se sammenhengen mellom livsstilsvaner som røyking, inaktivitet, søvnvaner, kosthold, rus og somatisk helse. På denne måten kan vi forebygge sykdom og prematur død i pasientgruppen. Første steg i KORFOR Helse er å lage en oversiktsartikkel over tilgjengelig litteratur på kliniske erfaringer ved implementering av trening i rusbehandling, samt å få en oversikt over ansattes barrierer, holdninger, kunnskap og ferdigheter til fysisk aktivitet og trening som behandlingsmetode i TSB.

Oral helse for innsatte i fengsel

Innsatte i fengsel har betydelig dårligere tannhelse enn resten av befolkningen. Hele 37 % av innsatte anser sin egen tannhelse som dårlig eller ganske dårlig, mot 6 % av befolkningen for øvrig. Prosjektet ønsker å utvikle og undersøke effekten av en intervensjon på innsatte i fengsel for å øke de innsattes muligheter til å ta vare på egen oral helse. Forskningsprosjektet er et samarbeid mellom Tannhelse Rogaland, KORFOR, Kriminalomsorgen-region Vest og Stavanger Fengsel

Endringer i helse og livssituasjon blant ROP-pasienter: Blålysprosjektet

Mulighetsstudie

Behandlings- og hjelpetilbudet til personer med alvorlige rus- og psykiske lidelser har blitt bedre til å skape større stabilitet i disse personenes liv. Men ofte opplever disse personene perioder i livet der deres helse- og livssituasjon blir markert, og noen ganger livstruende forverret. I slike perioder er svært utfordrende for helse, velferd- og sosialtjenestene å klare å tilby hjelp. Dette prosjektet har hatt to formål: 1. å undersøke hvordan det kan være mulig å oppfylle metodiske og etiske krav til forskning på mennesker i slike kritiske livssituasjoner (feasibility study) og 2. en begrenset case-studie som et forprosjekt for et mulig større prosjekt. All datainnsamling i prosjektet er slutført og i 2024 er målet å få publisert en feasibility-artikkel i et internasjonalt tidsskrift.

Utdeling av utstyr for skadereduksjon ved rusmiddelbruk

Utdeling av brukerutstyr til personer med rusproblemer er et effektivt tiltak for å redusere skader knyttet til rusbruk. For å få oversikt over hva kommunene deler ut av utstyr, har Helsedirektoratet gitt KORFOR i oppdrag å gjennomføre årlige spørreundersøkelser til alle norske kommuner i perioden 2016-2022. En artikkel vil bli publisert i 2024 i et samarbeid mellom Helsedirektoratet og KORFOR.

Hvordan er rusbehandlingen i de nordiske landene organisert.

Ofte snakkes det om den nordiske velferdsstatsmodellen. Dette er et nordisk samarbeidsprosjekt hvor vi sammenligner ulike deler av behandlingssystemene på rusfeltet i de nordiske landene, og forsøker å forklare forskjeller ved hjelp av statsvitenskapelige analyser. En artikkel er publisert om den ulike miksen av offentlige, private ideelle og private kommersielle aktører innenfor døgnbehandling i de nordiske landene. Og det arbeides blant annet med en artikkel som sammenlikner hvordan kvalitet i rusbehandling beskrives i anskaffelsesprosesser i de ulike landene.

Bedret rusbehandling til pasienter med store generelle lærevansker

Prosjektet går ut på å jobbe for en mer tilrettelagt rusbehandling for mennesker med lett til borderline psykisk utviklingshemming. Prosjektet ledes av Helse Fonna og benytter seg av data fra Kvarus.

Bruk av Kvarus-data i utvikling av kvinnespesifikke behandlingstilbud i Avdeling for rus og avhengighetsbehandling (ARA) ved Stavanger universitetssjukehus

Dette er et tjenesteutviklingsprosjekt hvor det også vil bli skrevet en vitenskapelig artikkel. Bakgrunnen for prosjektet er at nasjonale faglige retningslinjer anbefaler utvikling av kvinnespesifikke behandlingstilbud innenfor tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB).

Forskningsartikler 2023

Problematic alcohol use in post-bariatric patients – a qualitative study

Forfattere

Tvedt H, Stokke R, Lid TG, Selbekk AS

Tidsskrift

Tidsskr Nor Legeforen 2023. Doi: 10.4045/tidsskr.220449 2023

Governing by commission services – implementing alcohol screening and brief interventions in hospital settings in Norway.

Forfattere

Næss O, Ekeland T-J, Arnevik EA, Aarstad J, Lid TG

Tidsskrift

Evaluation and Program Planning 2023

Relationship Between Educational Level and Attitudes Towards Alcohol Conversations in Healthcare: A Cross-Sectional Survey Conducted in Four European Countries

Forfattere

Karlsson Nadine. Skagerström Janna. O'Donnell Amy. Abidi Latifa. Thomas Kristin. Nilsen Per. Lid Torgeir Gilje.

Tidsskrift

International journal of public health 2023

PMID

37035102

Mental disorder prevalence in chronic pain patients using opioid versus non-opioid analgesics: A registry-linkage study

Forfattere

Gjerde L C. Skurtveit S. Handal M. Nesvåg R. Clausen T. Lid T G. Hamina A. Borchgrevink P C. Odsbu I.

Tidsskrift

European journal of pain (London, England) 2023

PMID

37133299

Fatal drug overdoses in individuals treated pharmacologically for chronic pain: a nationwide register-based study

Forfattere

Hamina A, Odsbu I, Hjellvik V, Lid TG, Clausen T, Skurtveit S

Tidsskrift

British Journal of Anaesthesia 2023. <https://doi.org/10.1016/j.bja.2023.10.016> 2023

Patients with cognitive deficits and substance use disorders, a clinical population in need of focused attention

Forfattere

Erga, A. H., Hetland. J, Braatveit K.

Tidsskrift

Front. Psychiatry, 12 October 2023

Performance on Cognitive Screening Tests and Long-Term Substance Use Outcomes in Patients with Polysubstance Use Disorder

Forfattere

Hetland Jens. Hagen Egon. Lundervold Astri J. Erga Aleksander H.

Tidsskrift

European addiction research 2023

PMID

37080181

An empirical study on attitudes toward gambling when sportswashing is involved

Forfattere

André Syvertsen, Eilin Kristine Erevik, Elise Constance Fodstad, Lisa-Christine Girard, Puneet Kaur, Joakim Hellumbråten Kristensen, Eirin Kolberg, Rune Aune Mentzoni, Arne Magnus Morken, Dominic Sagoe, Ståle Pallesen,

Tidsskrift

FRONTIERS IN PSYCHOLOGY 2023

Trends in physical health complaints among adolescents from 2014 - 2019: Considering screen time, social media use, and physical activity

Forfattere

Nilsen Sondre Aasen. Stormark Kjell Morten. Heradstveit Ove. Breivik Kyrre.

Tidsskrift

SSM - population health 2023

PMID

37114241

Mental health problems and suicidal behavior from adolescence to young adulthood in college: linking two population-based studies

Forfattere

Sivertsen Børge. O'Connor Rory C. Nilsen Sondre Aasen. Heradstveit Ove. Askeland Kristin Gärtner. Bøe Tormod. Hysing Mari.

Tidsskrift

European child & adolescent psychiatry 2023

PMID

36843045

Exposure to potentially traumatic events and PTSD symptomatology in Norwegian 11-13-year-olds: results from the Bergen Child Study

Forfattere

Skandsen Annika. Sand Liv. Teicher Martin H. Heradstveit Ove. Bøe Tormod.

Tidsskrift

Child and adolescent psychiatry and mental health 2023

PMID

36870995

Relationship Between Educational Level and Attitudes Towards Alcohol Conversations in Healthcare: A Cross-Sectional Survey Conducted in Four European Countries

Forfattere

Karlsson Nadine. Skagerström Janna. O'Donnell Amy. Abidi Latifa. Thomas Kristin. Nilsen Per. Lid Torgeir Gilje.

Tidsskrift

International journal of public health 2023

PMID

37035102

A qualitative study on people with opioid use disorders' perspectives on smoking and smoking cessation interventions

Forfattere

Druckrey-Fiskaaen Karl Trygve. Furulund Einar. Madebo Tesfaye. Carlsen Siv-Elin Leirvåg. Fadnes Lars T. Lid Torgeir Gilje. .

Tidsskrift

Frontiers in psychiatry 2023

PMID

37636821

Traumatic experiences and PTSD symptoms in substance use disorder: A comparison of recovered versus current users

Forfattere

Belfrage Anna. Mjølhus Njå Anne Lill. Lunde Siri. Årstad Janne. Fodstad Elise Constance. Lid Torgeir Gilje. Erga Aleksander Hagen.

Tidsskrift

Nordisk alkohol- & narkotikatidsskrift : NAT 2023

PMID

36793481

Rebuilding Social Networks in Long-term Social Recovery from Substance-use Problems

Forfattere

Vigdal, M. I. Moltu, C. Svendsen, T. S. Bjørnstad. J. Selseng L.B.

Tidsskrift

The British Journal of Social Work, Volume 53, Issue 8, December 2023, Pages 3608–3626, 2023

VM i gatefotball-en arena for støtte, samhandling og læring

Forfattere

Langaas, A G. Svendsen, T S. Sylliaas, H.

Tidsskrift

Tidsskrift for psykisk helsearbeid Vol. 20 nr. 2 2023

Behavioural precautions to avoid transmission of the COVID-19 virus—low educated groups are not always lagging behind

Forfattere

Aarø, L., Leino, T., Vedaa, Ø., Knapstad, M., Skogen, J., Nilsen, T., Svalebjørg, M., & Klepp, K.-I.
Tidsskrift
Journal of Health Inequalities, 8(1). 2023

A cross-sectional study of the relationship between injuries and quality of life, psychological distress, sleeping problems, and global subjective health in adults from three Norwegian counties

Forfattere

Aarø Leif Edvard. Ohm Eyvind. Skogen Jens Christoffer. Nilsen Thomas. Knapstad Marit. Vedaa Øystein. Nes Ragnhild Bang. Clarsen Benjamin. Klepp Knut-Inge.

Tidsskrift

Health and quality of life outcomes 2023

PMID

37919801

Commonly reported negative experiences on social media are associated with poor mental health and well-being among adolescents: results from the "LifeOnSoMe"-study

Forfattere

Skogen Jens Christoffer. Andersen Amanda Iselin Olesen. Finserås Turi Reiten. Ranganath Priya. Brunborg Geir Scott. Hjetland Gunnhild Johnsen.

Tidsskrift

Frontiers in public health 2023

PMID

37333520

Prevalence of mental disorders among Norwegian college and university students: a population-based cross-sectional analysis

Forfattere

Sivertsen Børge. Knudsen Ann Kristin Skrindo. Kirkøen Benedicte. Skogen Jens C. Lagerstrøm Bengt Oscar. Lønning Kari-Jussie. Kessler Ronald C. Reneflot Anne.

Tidsskrift

The Lancet regional health. Europe 2023

PMID

37927428

Potential traumatic events and symptoms of post-traumatic stress in unaccompanied refugee minors-a comparison with youth in foster care

Forfattere

Kvestad Ingrid. Bøe Tormod. Sayyad Nawar. Skogen Jens Christoffer. Randal Sølve. Lehmann Stine.

Tidsskrift

European child & adolescent psychiatry 2023

PMID

34537879

Emotional Eating and Changes in High-Sugar Food and Drink Consumption Linked to Psychological Distress and Worries: A Cohort Study from Norway

Forfattere

Javadi Arjmand Elaheh. Bemanian Mitra. Vold Jørn Henrik. Skogen Jens Christoffer. Sandal Gro Mjeldheim. Arnesen Erik K. Mæland Silje. Fadnes Lars Thore.

Tidsskrift

Nutrients 2023

PMID

36771484

Negative Life Events, Protective Factors, and Substance-Related Problems: A Study of Resilience in Adolescence

Forfattere

Heradstveit Ove. Hysing Mari. Breivik Kyrre. Skogen Jens Christoffer. Askeland Kristin Gärtner.

Tidsskrift

Substance use & misuse 2023

PMID

36710631

Reexploring Problematic Social Media Use and Its Relationship with Adolescent Mental Health. Findings from the "LifeOnSoMe"-Study

Forfattere

Finserås Turi Reiten. Hjetland Gunnhild Johnsen. Sivertsen Børge. Colman Ian. Hella Randi Træland. Andersen Amanda Iselin Olesen. Skogen Jens Christoffer.

Tidsskrift

Psychology research and behavior management 2023

PMID

38144231

Disease Burden Attributed to Drug use in the Nordic Countries: A Systematic Analysis for the Global Burden of Diseases, Injuries, and Risk Factors Study 2019

Forfattere

Knudsen, A. K. S., Aronsson, A. E., Flodin, P., Eikemo, T. A., Bangah, P. R., Skogen, J. C., Gissler, M., Rönkä, S., McGrath11, J. J., & Sigurvinsdóttir14, R.

Tidsskrift

International Journal of Mental Health and Addiction, 1-32. 2023

Changes in Body Mass Index and Their Associations with Psychological Distress, Worries, and Emotional Eating during the COVID-19 Pandemic: A Norwegian Cohort Study

Forfattere

Arjmand Elaheh Javadi. Skogen Jens Christoffer. Vold Jørn Henrik. Alpers Silvia Eiken. Arnesen Erik Kristoffer. Mæland Silje. Fadnes Lars Thore.

Tidsskrift

Nutrients 2023

PMID

37686867

The association between psychological distress and alcohol consumption and physical activity: a population-based cohort study

Forfattere

Alpers Silvia Eiken. Pallesen Ståle. Vold Jørn Henrik. Haug Ellen. Lunde Linn-Heidi. Skogen Jens Christoffer. Mamen Asgeir. Mæland Silje. Fadnes Lars Thore.

Tidsskrift

Frontiers in psychiatry 2023

PMID

37426109

Andre publikasjoner

- Årsrapport for 2022 med plan for forbedringstiltak. Nasjonalt Kvalitetsregister for skadelig bruk eller avhengighet av rusmidler. Stavanger universitetssykehus, KORFOR.
- Kwasnicka D, Knittle K, Cross A, Lid TG, Taratukhin EO, McMorrow R, ten Hoor G, Potthoff S. Health care practitioners' perspectives on how to best apply health psychology evidence in practice. European Health Psychologist. 2023.<https://www.ehps.net/ehp/index.php/contents/article/view/3422>
- Utdeling av utstyr for skadereduksjon ved rusmiddelbruk 2022. Kommuneundersøkelse. KORFOR-rapport 2023/01.
- Lid TG, Fadnes LT. Pasienter med rus- og avhengighetsproblemer. Hunskår S, red: Allmenntidsskrift. Lærebok. 4.utgave, s. 1003-1024. Gyldendal. 2023. ISBN/EAN: 9788205579866.
- Biological psychiatry and Psychopharmacology vol 25, Supplement 1, 2023, May. A.017: A.017 Personality traits as predictors of recovery from SUD (sammendrag av presentasjoner EASAR publisert i supplement til dette tidsskriftet)

Formidling, undervisning og veiledning 2023:

Som det kommer frem av oversikten under har KORFOR gjennomført et meget omfattende formidlingsarbeid i 2023. Det skjer både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Ansatte i KORFOR får opplæring og oppmuntres til å presentere eget arbeid på mange ulike arenaer og til mange ulike målgrupper.

Helsepersonell og andre faggrupper

- Presentasjon på Norsk Aldringskongress, Alkohol etter overgang til pensjon: Forskere, helsepersonell og helsebyråkrater. 200 deltakere. Fornebu, 23.10.2023.
- Persontilpasset behandlingstilbud ved langvarige smerter. Poster og muntlig presentasjon på fagkonferansen til Norsk smerteforening. Rikshospitalet, Oslo. 16.06.2023.
- Presentasjon på helsetjenesteforskningskonferansen, TRAITS Hospital: Pasientforløp etter alkoholintervensjoner på somatisk sykehus: Forskere. 200 deltakere. Stavanger, 01.11.2023.
- Presentasjon for forskere på Oslo Universitetssykehus, registerkoblinger til pasientdata: 8 deltakere. Oslo, 8.11.2023.
- Presentasjon på Vette, Alkohol etter overgang til pensjon: Forskere. 27.11.2023. 70 deltakere, Lillestrøm.
- Presentasjon av mitt ph.d.-prosjekt (fullt medborgerskap) for tilsette ved Yale University, School of Medicine, Program for recovery and community health, 10.01.23, ca. 10 deltakere.
- Presentasjon for forskingsgruppa Oppvekst, rus og sosial marginalisering «Rebuilding Social Networks in Long-term Social Recovery from Substance-Use Problems», 25.10.23 ca.10 deltakere.
- 10.11.23. Tilfriskningsprosessen – kva kan vi lære frå en 10-årig studie av tilfriskning frå rusavhengighet. Schizofrenidagene 2023. Målgruppe: Klinikere, generelle befolkning. Nasjonalt.
- 20.11.23. Rusforskning ved KORFOR. Orientering om rusforskning i Rogaland. v/ UiS Målgruppe: Akademikere i Rogaland
- 11.04.23. Hva er suksess kriteriene for å nå frem med sin forskningssøknad innen rusforskning? PsykNettVest forskerskole. Bikuben, Bergen. Målgruppe: Kandidater og forskere i PsykNettVest-nettverket.
- Presentasjon for sosionomstudentar ved HVL “Rebuilding Social Networks in Long-term Social Recovery from Substance-Use Problems” ca. 20 deltakere.
- Hjertehelse og rusmiddelbruk. Foredrag på Fagrådets Fagkonferanse Hjertet og rus – balansekunsten mellom kunnskap, organisering, empati og penger. Bergen 18.januar 2023.
- Alkoholvaner og helse. Fagdag Haugesund sjukehus 14.februar 2023.
- ATLAS4LAR – kartlegging og behandling av lungesykdom i LAR i Stavanger og Bergen. Foredrag på KORFORs referansegruppemøte. Sola 14.mars 2023.
- Bedre helse og lengre liv – for personer med alvorlig psykisk lidelse eller rusmiddel- og avhengighetslidelse. Fredagsundervisningen for leger SUS, 14.april 2023.
- Eldre og ‘rus’. Foredrag hos Statsforvalteren i Rogaland 20.juni 2023.

- Rusforebygging i helsetjenesten – fastlegens rolle. Foredrag på Nordisk helsedirektorat-samling, Oslo 30.august 2023.
- Presentasjon Blålysprosjektet – metodeutfordringer, Nettverk for samf.vit rusforskning. 30 deltakere. Stavanger 7. mars
- Presentasjon av Kvarus-statistikk for læringsnettverket AUV; kvinnerettede tiltak ca 50 deltakere. 3. februar
- Foredrag – Forståelse av avhengighet Tyrili fagdag 60 deltakere 25.oktober
- Foredrag – Ut av Lar-prosjektet. LAR 78. 15 deltakere 24.november. Stavanger
- Foredrag – Ut av Lar-prosjektet LAR ØST. 20 deltakere 6.desember. Stavanger
- Innlegg Stayer-samling 10.mars 100 deltakere. Stavanger
- Forelesning – Forståelse av avhengighet, Ambulanselæringer 10 deltakere 26. november. Stavanger
- Høringsinstans, mai 2023: For Selvmordsforebygging i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling,
- Presentasjon, Nasjonal konferanse, Hjerte og rus, «Trening som medisin i behandling» Bergen, 18.Januar. 219 deltakere.
- Undervisning, Internt akutt TSB, Fysisk aktivitet og helse, Stavanger, SUS, 30 deltakere, 13.02.2023.
- Presentasjon, Nasjonalt seminar for rusmiddelforskning (vettre), evalueringsprosjekt Recovery College, 26.november, 70 deltakere.
- «Sosial og relasjonelle perspektiv på rus og psykisk helse» Institusjon: UiS, helsefakultetet, avdeling for folkehelse. Fagkode: MSRP Master i rus og psykisk helse
- «Recovery». Institusjon: UiS, helsefakultetet, avdeling for folkehelse. Fagkode: MSRP Master i rus og psykisk helse
- «Sosial og relasjonelle perspektiv på rus og psykisk helse» Institusjon: SUS/UiS, Fagkode: Master i relasjonsbehandling, E-MRE170 09.03.23
- Nettverkssamling i Samfunnsvitenskapelig og kvalitativ rusforskning, 7.-8- mars. Stavanger
- Undervisning, internundervisning for leger i spesialisering 3 (LIS3) ved klinikk for psykisk helse voksen, SUS «ATLAS4LAR og hvordan være ny i forskning». Ca. 20 deltakere.
- Presentasjon, Delegasjon fra Lillestrøm kommune avdeling TSB. I tema ATLAS4LAR, og helsefremmende fokus. Ca 20 deltakere. 01.12.2023.
- For Akutt-TSB, 13.02. Tittel «Nevrokognisjon og avhengighet»
- For læringer i ambulansefag, 23.11. Tittel: «Hjerne og avhengighet»
- ROP-kurs (for ansatte ved Helse Stavanger). Tittel: «Oppsøkende behandlingsteam (OBS-teamet) hvordan jobber vi med ROP-pasienter»
- Pårørende LAR, 14.11 «Hjerne og avhengighet».
- Medansvarlig for Fagdag for Overvektsklinikken SUS, 31.august 2023.
- Ansvarlig for klinisk emnekurs om overvekt – arrangert i samarbeid mellom KORFOR og Overvektsklinikken SUS, som del av Rogaland legeförenings kursportefølge, Stavanger 25.-26.september 2023.
- Foredraget Alkoholvaner og overvekt – på fastlegekontoret, 25.sept 2023.
- Alkoholvaner og helse. Fagdag for hjemmebaserte tjenester i Stavanger, 27.september 2023 + 25.oktober 2023.
- Alkohol og helse. Foredrag på RUPO Sandnes 10.oktober 2023.
- Når behandling gir avhengighet. Foredrag på Helsedirektoratets konferanse Den skjulte folkesykdommen, Oslo 17.oktober 2023.

- Rusforskning i KORFOR. Presentasjon på workshop Registerforskning i Helse Vest. Sola 23.oktober 2023.
- Når behandling gir avhengighet. Foredrag på Fagdag for ortopedisk klinikk. Bryne 25.oktober + 26.oktober 2023.
- I samarbeid med KORUS Stavanger og Universitetet i Stavanger arrangerte KORFOR den årlige StaRus konferansen på Sola Strand hotell med ca. 90 deltagere. Tema i 2023 var «Kjønn, rus og avhengighet». 28.02.2023
- KORFOR leder av Ressursgruppe for rusforebygging på SUS.
- Kurs i rusforebyggende arbeid for lærlingene på SUS.
- Presentasjon av KORFOR for ledelsen i Avdeling for rusmedisin i Helse Bergen 23.03.2023
- 06.01.23. Stavanger overvektspoliklinikk (SOP). Foredrag for ansatte. Ruskonsulentordningen ved Stavanger Universitetssjukehus. (45 min)
- 22.05.23, Internundervisning til helsepersonell ved infeksjonsmedisinsk avdeling Tid: 30 min. Tema: Ruskonsulentordningen ved SUS
- 14.06.23, Internundervisning for helsepersonell ved OBA Innlegg om ruskonsulentordningen Tid: 30 min x 2. Tema: Ruskonsulentordningen og aktuelle rustrender.
- 27.09.23, Foredrag for Ressursgruppen for rusforebyggende arbeid i SUS Tid: 1 time. Tema, Alkoholintervensjon /ruskonsulentordningen SUS
- 04.10.23, Internundervisning for helsepersonell ved OBA. Tid: 30 min x 2. Tema: Ruskonsulentordningen og aktuelle rustrender
- 08.05-09.05.23. Sørlandet sykehus, ARA. 2 sykepleiere som er i etableringsfase med prosjekt ARA SOMA, tilsvarende ruskonsulentordningen ved SUS. 2 dagers program med undervisning og rustilsyn i somatikken.
- 18.10.23. Helse Fonna, hospitant fra Haugesund sykehus, jobber i Tilsyn rus/somatikk. 1 dag undervisning og gjennomføring av tilsyn
- 11.05.23 Dagsseminar om forskning innen rus og somatisk helse. Tittel på innlegg: Problematiske alkoholbruk etter fedmekirurgi – en kvalitativ studie. Hege Tvedt m.fl. Arrangør: Seksjon for klinisk- rus- og avhengighetsforskning (OUS) og Forum for klinisk forskning innen rus og somatisk helse.
- Plenumsforedrag på den årlige nasjonale lederkonferansen for TSB. 14. september. Tema: Organisering av rusbehandling i de nordiske landene. 300 deltagere.
- Resultater fra Brukerutstyrsundersøkelsen 2021 i kommunene», 12.01.23, Helse Stavanger
- Foredrag på Nordisk nettverkssamling for helsetjenesteforskning på rus og barnevernstjenester. Oslo. 09.03.23.
- Changes in Morphine and Oxycodone use in Norwegian Hospitals and Primary Healthcare Services 2010-2021. POINT-project monthly research presentation. 2023-11-02.
- Internasjonal konferanse i sosialt arbeid. Innlegg på Special Interest Group. April 2023. Om Stayer-studien. 20 min. Ca. 20 deltakere fra internasjonal rusforskning.
- Innlegg på nasjonal barnevernkonferanse: Om barnevern og rus. Ca. 150 deltakere. September. 90 min.
- Internasjonal konferanse om rus og recovery. Ca 50 deltakere. 15 min. November 2023
- Autonomi, normalitet og sårbarhet – alkoholbruk hos mennesker med behov for langvarig oppfølging og behandling. Presentasjon på forskningsseminar for Nasjonalt nettverk for samfunnsvitenskapelig kvalitativ rusforskning. Stavanger 8.mars 2023.

- Appen Endre på fastlegekontoret – et pilotprosjekt på alkoholrelaterte helseproblemer. Helsetjenesteforskningskonferansen, Stavanger, 2.nov 2023.
- Appen Endre på fastlegekontoret – et pilotprosjekt på alkoholrelaterte helseproblemer. Nasjonalt seminar for rusmiddelforskere, Lillestrøm, 27.-28.nov 2023.
- Arrangert workshop for forskere fra Stavanger, Oslo og Tromsø for prosjektet TRAITS Hospital, Byrkjedal 20.april 2023.
- Medansvarlig for Dagsseminar om forskning på somatisk helse ved rusmiddellidelser, Gaustad 11.mai 2023.
- Hovedansvarlig for Nasjonalt seminar for forskere på rusmiddelfeltet, Lillestrøm 27-28.november 2023.
- Medansvarlig for workshop om systematisk tekstkondensering med Kirsti Malterud, Sola 17.april 2023.
- Ansvarlig for halvårlig workshop i ATLAS4LAR for BAR, KORFOR og LAR-poliklinikker, Utstein Kloster 4.-5.oktober 2023.
- Ansvarlig for workshop om alkoholavhengighet etter fedmekirurgi, med forskere fra Newcastle (digitalt), Oslo, Førde og Trondheim (BariAlc-prosjektet). Gilja 1.september 2023.
- Eldre og rusmiddelbruk. Fagdag Egersund. Foredrag Egersund Arena 25.januar 2023.
- Helse og rusmiddelbruk – forebygging av helseproblemer knyttet til rusmiddelbruk. 3 timer på Grunnkurs C – Forebygging for leger i spesialisering i allmennmedisin. Stavanger 14.september 2023.
- Benzodiazepiner og avhengighet. Foredrag på klinisk emnekurs for fastleger og ansatte. Solstrand 27.oktober + 10.november 2023.
- Alkoholvaner og helse – når og hvordan snakke om alkohol? Foredrag på klinisk emnekurs for fastleger og ansatte. Solstrand 27.oktober + 10.november.
- VID videreutdanning. 4 timer. November 2023. Om rus og avhengighet. Ca 30 deltakere.
- Resultater fra Brukerutstysundersøkelsen 2021 i kommunene, 12.01.23, Helse Stavanger
- Status registreringsaktivitet, Kvarus, 18.01.23, Helse Stavanger
- Hva er Kvarus - resultater fra 2021, 02.02.23, Kronen Gård, Brukerplan/KORUS/NAPHA
- Brukerutstysundersøkelsen 2021, 02.02.23, Kronen Gård, Brukerplan/KORUS/NAPHA
- Kvalitetsforbedring, tjenesteutvikling og Kvarus, 03.02.23, Læringsnettverk Helse Stavanger
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 08.02.23, St.Olavs
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 22.02.23, Blå Kors Klinik Haugealand
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 28.02.23, St.Olavs
- Hva kan Kvarus gi oss – og resultater, 20.04.23, FOU Helse Stavanger
- Om Kvarus og organisering av registreringsarbeid, 10.05.23, Helse Midt
- Status registrering og revisjon av registeret, 16.05.23, Regionalt nettverksmøte Helse Nord
- Kvarus: registreringsarbeid og statistikk, 22.05.23, Helse Bergen
- Status registrering og revisjon av registeret, 26.05.23, Regionalt nettverksmøte Helse Vest

- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 23.08.23, Ledergruppen Helse Stavanger
- Opplæring i Kvarus og implementering, 30.08.23, Trasoppklinikken
- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 04.09.23, Ledergruppe Helse Bergen
- Opplæring i Kvarus og implementering, 29.09.23, Trasoppklinikken
- Opplæring i Kvarus og implementering, 29.09.23, Kirken bymisjon Origosenteret
- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 04.10.23, Ledergruppe Helse Fonna
- Opplæring i Kvarus og implementering», 05.10.23, Helse Stavanger
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 19.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Sør-Øst
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 23.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Nord
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 23.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Vest
- Opplæring i Kvarus og implementering, 24.10.23, Helse Fonna - Valen og Odda
- Opplæring i Kvarus og implementering, 26.10.23, Helse Fonna - Stord
- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 30.10.23, Ledergruppe Helse Førde
- Opplæring i Kvarus og implementering, 31.10.23, Helse Fonna – Haugaland DPS
- Kvarus, implementering og resultater, 07.12.24, Helse Nord Trøndelag
- Kvarus, implementering og resultater, 13.12.23, Sørlandet Sykehus
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 08.02.23, St.Olavs
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 22.02.23, Blå Kors Klinikk Haugaland
- Opplæring i Kvarus og presentasjon av resultater, 28.02.23, St.Olavs
- Kvarus for HOD, 28.02.2023, HOD
- Kvarus for LIS, 28.02.2023, LIS innen rus- og avhengighetsmedisin. Stavanger
- Kvarus for referansegruppen KORFOR, 14.03.2023, KORFOR
- Kvarus: registreringsarbeid og statistikk, 22.05.23, Helse Bergen
- Status Helse Midt, 10.05.23, Helse Midt
- Kvarus: Kvalitetsregister for TSB, 11.05.23, Dagsseminar om forskning på somatikk og helse hos pasienter med rusmiddellidelse
- Kvarus: registreringsarbeid og statistikk, 22.05.23, Helse Bergen Status Kvarus, 12.06.23, RHF-nettverket
- Kvarus: registreringsarbeid og statistikk, 22.05.23, Helse Bergen
- Økt dekningsgrad Kvarus, 16.08.23, Ledergruppe Helse Bergen
- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 23.08.23, Ledergruppen Helse Stavanger
- Kvarus og HOD», 07.09.23, HOD
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 19.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Sør-Øst
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 23.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Nord
- Resultater fra Årsrapport, revisjon 2023 og planer for videreutvikling av registeret, 23.10.23, Regionalt nettverksmøte Helse Vest
- Hvordan øke tilslutning og dekningsgrad i Kvarus, 30.10.23, Ledergruppe Helse Førde

- Bruk av Kvarus i forskning, 06.12.23, Helse Midt
- Kvarus, implementering og resultater, 07.12.24, Helse Nord Trøndelag
- Korus Midt Informasjonsmøte 30.11.2023: Presentasjon om status Brukerplan til kommuner i Midt Norge
- Forskrift KORUS 14.11.2023: Status om Brukerplan og forskrift om Brukerplan
- Testing av nye Brukerplan, 05.-06.09.23, KoRus
- Oppstart Brukerplan, 02.10.23, KoRus Bergen
- Oppstart Brukerplan, 03.10.23, KoRus Øst
- Oppstart Brukerplan, 03.10.23, KoRus Midt
- Oppstart Brukerplan, 04.10.23, KoRus Nord
- Oppstart Brukerplan, 04.10.23, KoRus Stavanger
- Oppstart Brukerplan, 10.10.23, KoRus Sør
- Oppstart Brukerplan, 27.10.23, NAPHA
- BP-verktøyet, 02.11.23, KoRus Nord
- Oppdatering om Brukerplan, 14.11.23, KoRus
- Informasjonsmøte Brukerplan, 30.11.23, KoRus Midt og kommuner
- 25.10.23. Fremtidens rusbehandling. Helse Fonnas ledersamling KPHR. Region: Regionalt. Målgruppe: Ledere.
- Undervisning om langvarige smerter, avhengighet og behandlingstilbud, på fagdag til ortopedisk avdeling, SUS, 25. og 26. oktober 2023. Bryne hotell. (2 timer x 2)
- Faginnlegg om behandling av langvarige smerter og ledelse av paneldebatt: Hvordan få til bedre samhandling og helhetlige tjenester ved komplekse helseutfordringer mot langvarige smerter? Vrimletorget, arr: Lærings- og mestringssenteret, SUS. Scandic Forus Hotell. 23.05.2023
- Hvordan unngå en opioidepidemi i Norge: Fokus på behandling av kroniske smerter. Helsehuset Stavanger. Kommunehelsetjenesten.
- 23.10.23. Forskningsprosjekter i KORFOR. NFRAMs årsmøtekonferanse 2023. Region: Nasjonalt. Målgruppe: Spesialister/kandidater i rusmedisin.
- 18.10.23. Å finne trygghet som rusfri. ROP Seminaret. Region: Regionalt. Målgruppe: Helsepersonell i førstelinje og spesialisthelsetjenesten.
- 11.09.23. Foredraget Kognisjon og rus. Psykologmøte ved ARA, SUS. Region: lokalt. Målgruppe: Psykologer på rusfeltet.
- 23.03.23. Presentasjon av Stayer-studien. Ledelsen Avdeling for rusmedisin, Helse Bergen. Region: Lokalt. Målgruppe: Ledere.
- 16.02.23. Undervisning «Rus, avhengighet og klinisk forståelse», 4 timer Akutt TSB post, Stavanger Universitetssjukehus. Region: Lokalt SUS.
- 27.01.23. Presentasjon «Hva sier Stayer-studien om traumer og rus?» (1 time). Januarbevegelsen, Jørpeland. Region: Regionalt. Målgruppe: Pasienter, behandlere.
- 10.03.23. Stayer-seminar med lunsj og presentasjoner (2 timer). Deltakere og samarbeidspartnere av Stayer-studien.
- 13.05.23: European Association for Substance Use and Addiction Research (EASAR) sin konferanse I Kaunas, Litauen. Presentasjon: «Personality traits as predictors of recovery from SUD».
- 28.11.23: Vetreseminar 27.-28.11.23. Kort presentasjon: «Personlighetstrekk og tilfriskning».
- 23.11.23: Spillforsk/avhengighetsgruppen på besøk hos Lotteritilsynet i Førde. Vi holdt mange korte presentasjoner. Min presentasjon: «Spill og personlighet 2023».

- **Conference presentations, all presented during EPH Conference 2023. Abstracts published in supplement 2 of European Journal of Public Health (<https://ephconference.eu/conference-2023-dublin-ireland-619>):**
 1. Lervik, L., Frostestad, E., Strømstad, K., Gulliksen, I., Lillefjell, M., Skogen, J., & Aas, R. (2023). What hinders me returning to work? Sick listed employees own stories. *European Journal of Public Health*, 33(Supplement_2), ckad160. 1311.
 2. Reiten Finserås, T., Johnsen Hjetland, G., Sivertsen, B., Colman, I., Træland Hella, R., Olesen Andersen, A., & Skogen, J. (2023). Reexploring problematic social media use and the relationship with adolescent mental health. *European Journal of Public Health*, 33(Supplement_2), ckad160. 295.
 3. Danielsen, H., Finserås, T., Andersen, A., Hjetland, G., Woodfin, V., & Skogen, J. (2023). Focus on self-presentation on social media is associated with perfectionism and eating disturbance. *European Journal of Public Health*, 33(Supplement_2), ckad160. 297.
 4. Andersen, A., Finserås, T., Hjetland, G., Sivertsen, B., & Skogen, J. (2023). Behind the screens: What underlies the experience of social media as a stressor among adolescents. *European Journal of Public Health*, 33(Supplement_2), ckad160. 865.
 5. Skogen, J., Andersen, A., Finserås, T., Ranganath, P., Brunborg, G., & Hjetland, G. (2023). Negative experiences on social media and mental health among adolescents. The "LifeOnSoMe"-Study. *European Journal of Public Health*, 33(Supplement_2), ckad160. 294.
- 24.10.23 Arrangør NFRAM årsmøte konferanse. Tittel: «Problematisk alkoholbruk etter fedmekirurgi-en kvalitativ studie»

Allmennheten inkludert pasienter, pårørende og media

- Sofa-samtale om alkohol i studietid og arbeidsliv, på Førjulstreff med mening. Blå kors – steg for steg. Stavanger 30.november 2023.
- POINT: Utprøving av nytt tilbud for langvarige smerter i Stavanger. Glimt. ISSN 1890-8489. s. 28–29.
- Modil lever med sterke smerter uten å ta vanedannede smertestillende. [Internett]. NRK.
- Unikt Smertemestringsstillende. [TV]. NRK Distriktsnyheter Rogaland.
- Distriktsprogram Rogaland. [Radio]. NRK.no
- Persontilpasset behandlingstilbud ved langvarige smerter. Undervisning på Forening for kroniske smertepasienter, Weekendsamling, Oslo. 22.10.2023
- Tilfriskningsprosesser – hverdagsliv og kroppsliggjort kunnskap. Pasientundervisning ved Rogaland a-senter.
- Debattinnlegg: Bedre å bruke pengene på flere fastleger enn Dr. Dropin. Stavanger Aftenblad. ISSN 0804-8991.
- Stavanger Aftenblad 29.desember 2023. Mener det kan være positivt med en skikkelig fyllekule. <https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/VPvk93/mener-det-kan-vaere-positivt-med-en-skikkelig-fyllekule-bygger-mye-tillit-ved-aa-drite-oss-ut-foran-hverandre>
- TV2.no 23.desember 2023. Forsker: Dette bør stå på bordet i juleselskapene. Forsker: Dette bør stå på bordet i juleselskapene (tv2.no)
- KORUS Aktuelt, 13.desember 2023. Ingen spør om Johannes drikker.Ingen spør om Johannes drikker | Korus
- 21.11.23 ROP - Viktig å snakke om alkohol på somatisk sykehus

- Dagens Medisin 14. desember 2023. Kaski og Lid. Alkoholpraten på legekantoret. DM Debatt. <https://www.dagensmedisin.no/alkoholpraten-pa-legekantoret/602133>
- PraksisPrepp Sykepleie 19. september 2023. Snakk mer om alkohol! Nettop UiS. Snakk mer om alkohol! – UiS podkast (nettop.guru)
- VG 17. juli 2023: Bartender André kuttet alkoholen – så merket han de store endringene. <https://www.vg.no/forbruker/helse/i/RGNqnr/bartender-andre-sluttet-med-alkohol-de-store-endringene>
- TV2.no 21. april 2023. <https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/nytt-rad-overrasker-kan-gi-mening-om-fem-ar/15671572/>
- Stavanger Aftenblad 5. april 2023. Forside og tre sider. <https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/APJ12j/paaske-ferie-og-fri-er-det-greit-aa-drikke-sammen-med-barna>
- Rus og Samfunn 7. februar 2023: Hjertet liker ikke alkohol. <https://www.rus.no/aktuelt/hjertet-liker-ikke-alkohol>
- Fædrelandsvennen 30. januar 2023. Hvite vaner. <https://www.fvn.no/magasin/i/Q7jOaQ/hvite-vaner>
- TV2.no 27. januar 2023. Hvit måned. Gard droppet alkohol – ekspertene har en klar beskjed om effekten. <https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/gard-droppet-alkohol-ekspertene-har-en-klar-beskjed-om-effekten/15458122/>
- Rus og samfunn 17. januar 2023. Mitt rusfelt. <https://www.rus.no/mitt-rusfelt/torgeir-gilje-lid-forskningsleder-i-korfor-og-forsteamanuensis-ii-ved-helsevitenskapelig-fakultet-universitetet-i-stavanger-article3954-963.html>
- Dagsavisen 15. januar 2023: Navn i nyhetene – Dette er helseeffektene av en hvit måned. <https://www.dagsavisen.no/oslo/navn-i-nyhetene/2023/01/15/dette-er-helseeffektene-av-en-alkoholfri-maned/>
- Nettavisen 12. januar 2023: Dette gjør en 'hvit måned' med kroppen din. <https://www.nettavisen.no/alkohol/hvit-maned/helse/dette-gjor-en-hvit-maned-med-kroppen-din/f/5-95-838181>
- VG+ 11. januar 2023: 11 helsegevinster: Dette gjør en alkoholfri måned med kroppen din. <https://www.vg.no/forbruker/helse/i/GM0Aj9/hvit-januar-fordelene-ved-aa-droppe-alkohol-en-maaned>
- NRK Rogaland, 2. januar 2023, om hvit måned: <https://radio.nrk.no/serie/distriktsprogram-rogaland/DKRO01000123>
- Debattinnlegg: Dr. Dropin gnir seg i hendene, pasienten og Klepp taper. Stavanger Aftenblad. ISSN 0804-8991.
- Kurs i rusforebyggende arbeid for eksterne private aktører. Tittelen på kurset er Bedriftskultur og rusbruk i næringslivet.
- Debattinnlegg: <https://www.aftenbladet.no/meninger/debatt/i/4oaxKq/rogalandsmanne-n-er-ikke-en-hjelpeloes-og-primitiv-skapning>

Referansegruppen

Referansegruppen til KORFOR har hatt ett møte i 2023. Her er bruker- og pårørendeorganisasjoner, kommuner, private ideelle aktører innenfor TSB, utdanningsinstitusjoner og alle helseforetakene i vår region representert.

Referansegruppen til KORFOR består av:

Arild Opheim, Helse Bergen

Trond Grønnestad, Universitetet i Stavanger

Reidun B. Riskedal, Ivareta – Pårørendeorganisasjon

Aleksander Skålevik, A-Larm – Bruker- og pårørendeorganisasjon

Johanna Stueland Bjørkavåg, Blå Kors Haugaland A-senter

Inger Eide Robertson, KORUS Stavanger

Christian Moltu, Helse Førde

Unni Østrem, Helse Fonna

Trude Lønning, Sandnes kommune

Randi Mobæk, Helse Stavanger